
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 014         del  04/01/2023 

 
OGGETTO:   CONCESSIONE PATROCINIO CONVEGNO “UNITI PER IL SUD” ASSOCIAZIONE 

CULTURALE CIS- ALENTUM 22 GENNAIO  

 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  QUATTRO del mese di  GENNAIO alle ore 10,50 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /          / 
 



  

 
 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO CONVEGNO “UNITI PER IL SUD” ASSOCIAZIONE 

CULTURALE CIS- ALENTUM 22 GENNAIO  

 

PREMESSO CHE  

•  ai sensi della Carta Costituzionale, il Comune di Agropoli favorisce sempre più il 
concretizzarsi del principio di sussidiarietà orizzontale perché Ente Comune e 
Associazioni lavorino in una giuridica armonia; 

• fondamentale, in un’azione strategica di interventi, è l’attività dell’Associazionismo 
locale, indirizzato a creare opportunità e momenti di promozione, in sinergia con le 
iniziative dell’Amministrazione Comunale; 

•  l’Amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo culturale, 
garantendo una maggiore disponibilità alle Associazioni che lavorano per raggiungere 
il medesimo obiettivo di crescita culturale; 
 

VISTA  

La richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n.40198 del 27.12.2022 da 
parte dell’Ass. culturale Cis – Alentum, intesa ad ottenere il patrocino del Comune di 
Agropoli e l’utilizzo dell’aula consiliare per il Convegno “Uniti per il Sud”i Movimenti 
politici, culturali e civici del Meridione si incontrano per una nuova politica territoriale e 
vicino alle persone evento  da tenersi il giorno 22 gennaio alle ore 16:30; 
CONSIDERATO che l’evento vede la partecipazione di diverse personalità del mondo 
culturale e giornalistico; 
RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale e rientra 
nell’ottica di una sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le associazioni locali; 
ACCERTATO che, relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e del Dirigente 
responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 
VISTI  
Il D.Lgs 267/2000;  
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città 
di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
- del Responsabile Area P.O. Turismo, Spettacolo, Sport, Cultura; 

 

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 
2. DI ACCOGLIERE  la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. 

40198 del 27.12.2022 da parte dell’Ass. culturale Cis – Alentum, intesa ad ottenere il 
patrocino del Comune di Agropoli e l’utilizzo dell’aula consiliare per il Convegno 



  
“Uniti per il Sud”i Movimenti politici, culturali e civici del Meridione si incontrano 
per una nuova politica territoriale e vicino alle persone evento  da tenersi il giorno 
22 gennaio alle ore 16:30; 

3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli  ai sensi del Regolamento per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, 
approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021;  

4. DI CONCEDERE altresì l’utilizzo dell’Aula consiliare per il giorno e orario richiesto; 
5. DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura di 

attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

Agropoli,lì  
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                      f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

                                                                          
                                        L’Assessore al Turismo 

                                      f.to  Avv. Roberto Apicella           
             
 
 
 
 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                       f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL   VICE SEGRETARIO         
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                    f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  11/01/23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  11/01/23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


